
IN FOLI STY
Číslo 6 /2012 
4. 6. 2012

Vydala:
Krajská zdravotní, a. s.
Sociální péče 3316/12A 
40113 Ústí nad Labem 
IČ: 25488627
Evidenční číslo MK ČR E 17355 
ISSN 1802-4297

Časopis vychází jednou měsíčně 
v nákladu 5000 ks.
Neprodejné.

Adresa redakce:
Sociální péče 3316/12 A 
40113 Ústí nad Labem

Kontakty:
tel.: 477111111
fax: 472 774 286
e-mail: infolistykz@kzcr.eu

Redakční rada:
Předseda:
Ing. Eduard Reichelt

Vedoucí redaktor:
Mgr. Josef Rajchert

Členové:
Jiří Vondra
Mgr. Ludmila Šubrtová 
Mgr. Anna-Marie Malá 
Marcela Šárová 
Bc. Barbora Mudrová 
Mgr. Markéta Svobodová 
Bc. Kateřina Vágnerová

Odborný supervízor:
MUDr. Jan Lami

Koordinátorka:
Jiřina Suchá

Sazba a grafická úprava:
Jasnět, spol. s r.o.

Design a tisk:
Jasnět, spol. s r.o. (www.jasnet.cz) 
Moskevská 1365/3 
400 01 Ústí nad Labem

Fotografie:
Není-li uvedeno jinak, jsou fotografie 
použity z archivů jednotlivých nemocnic 
KZ,a. s.
Za obsahovou správnost příspěvků plně 
odpovídají uvedení autoři. Děkujeme 
všem, kteří se podíleli na přípravě 
tohoto vydání.

Krajská zdravotní, a.s.

PŘÍSTROJOVÉ VYBAVENÍ Z EVROPSKÝCH DOTACÍ SLOUŽÍ
V KRAJSKÉ ZDRAVOTNÍ BEZMÁLA ČTYŘI ROKY

V polovině května byl opět (ani nevím pokolikáté) vytažen stra- 
šákvracení dotací, které Krajská zdravotní získala na nákup pří
strojového vybavení svých nemocnic. Velice zvláštním způso
bem - prostřednictvím tiskové zprávy (důsledně zaslané všem 
médiím) sdělilo ministerstvo financí, že po Krajské zdravotní 
žádá vrácení části získaných a již proplacených dotací. Ano, 
čtete správně, Krajská zdravotní se tak o údajných požadavcích 
ministerstva financí dozvěděla prostřednictvím médií.

Vedení společnosti neshledává žádné objektivní důvody к vracení dotačních prostředků. 
Ministerstvo financí opírá svá tvrzení o velmi pochybné výsledky auditu firmy Deloitte, které 
byly opakovaně vyvráceny nezávislými audity renomovaných auditorských firem, zpracova
ných pro různé zadavatele, naposled, pokud vím, auditem American Appraisal, zpracovaným 
pro Policii ČR. Vzhledem к výsledkům všech provedených auditů v rámci veřejné zakázky 
na nákup zdravotnických přístrojů považuji požadavek ministerstva financí navracení čerpa
ných dotací za zcela nesmyslný.
Protože počínání firmy Deloitte vedlo mimo jiné к závažnému poškození dobrého jména 
Krajské zdravotní, byla v minulých dnech proti firmě Deloitte podána žaloba na ochranu dob
rého jména, spolu s požadavkem na omluvu a náhradu nemajetkové újmy ve výši 100 mili
onů korun.
Zatímco Krajská zdravotní musí čelit nesmyslným útokům a vynakládat nemalé úsilí a pro
středky na obhajobu řádně získaných dotací, přístrojové vybavení z těchto dotací zatím 
slouží bezmála čtyři roky, a to konkrétním uživatelům - zdravotnímu personálu a především 
pacientům. Podrobně by se daly popisovat výhody moderních polohovatelných lůžek, anes
teziologických přístrojů, počítačových tomografů (CT) a přístrojů na magnetickou rezonanci, 
ale i vyspělých robotických systémů.
Málokdo si dnes uvědomí, že díky evropským dotacím vzniklo například Centrum robotic- 
ké chirurgie Krajské zdravotní, které po třech letech existence patří mezi špičková pracovi
ště nejen v Česku, ale i v evropském měřítku. К méně viditelným, ale neméně prospěšným 
účelům pak slouží stovky přístrojů a další vybavení z evropských dotací v pěti nemocnicích 
Krajské zdravotní.

Mgr. RadekScherfer 
předseda představenstva Krajské zdravotní, a. s.

Obsah_
Návštěva předsedy Senátu Parlamentu ČR Milana Štěcha 3
Regionální konference „Náhlé příhody břišní u novorozence“ 4

Gynekologický seminář 4

KZ, a. s. se zúčastnila 12. ročníku Evropského dne maligního melanomu v ČR 5

58. kongres českých a slovenských dětských chirurgů 6

Ústečtí neurochirurgové reprezentovali na světovém kongresu v Anglii 6

Realizace projektu ukončena
„Zvýšení bezpečnosti pacienta při operačních výkonech“ 7

Přístup sester к onkologicky nemocným 8

Zavinování miminek 9

Mostecký den ošetřovatelství očima žáků 10

Žlučníkové kameny 11

Krajská zdravotní se zúčastnila akce „Daruj krev s Mary Kay 2012“ 12

Děti pomáhají samy sobě 13

Poděkování personálu za péči 13

Odborné a vzdělávací akce KZ, a. s. 16

mailto:infolistykz@kzcr.eu
http://www.jasnet.cz

